ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Шабалинского района Кировской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  17 апреля 2014г. №15/71

п. Гостовский

О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Гостовское сельское поселение

Шабалинского района Кировской области от 14.10.2013г. № 9/44

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений  в бюджетный кодекс Российской Федерации о  03.12.2012 г. № 244-ФЗ, Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:

Статью 24 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области от 14.10.2013 г. № 9/44 читать в новой редакции:

«Статья 24 Документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования Гостовское сельское поселение

Одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период в Гостовскую сельскую Думу предоставляются:

1.Основные направления бюджетной и налоговой политики:

2. Предварительные итоги социально- экономического развития территории Гостовского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического развития  территории Гостовского сельского поселения за текущий финансовый год;

3. Прогноз социально- экономического развития территории Гостовского сельского поселения;

4.Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) консолидированного бюджета Гостовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

5. Пояснительная записка к проекту бюджета;

6. Методика (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7. Верхний предел государственного(муниципального) внутреннего долга на 1 января, следующего за очередным финансовым годом (Очередным финансовым годом и каждым годом планового периода) и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января следующего за очередным финансовым годом ми каждым годом планового периода;

8. оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

9.Проекты законов о бюджетных государственных внебюджетных фондов;

10, Предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случаях возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

11. Иные документы и материалы».

Глава поселения:

Л.А.Сивкова